
NOMINA COMPONENTI ORGANO TECNICO 

COMUNE   DI   PRATO  SESIA 
PROVINCIA  DI  NOVARA 

 AREA SERVIZI TECNICI – OPERE PUBBLICHE 
 

***  
DETERMINAZIONE  N. 77                     DEL 26.11.2014 
 
OGGETTO : Nomina componenti dell’Organo Tecnico per l’espletamento delle funzioni inerenti la VIA 
e la VAS di competenza comunale;  
 
L’anno Duemilaquattordici  il giorno ventisei del mese di Novembre, alle ore 11 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visto l’art. 27 del D.L. n. 77/95 ; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n.  34 del 04.11.1997 ; 
 
Vista la proposta dell’Ufficio Tecnico ; 
 
Visto gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e servizi approvato con 
atto della G.C. n. 138 del 17.12.1997 ; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del  27.5.2014;   
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del  11.08.2014 di approvare il P.R.O. anno 2014; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale 57 del 19.09.2011 con la quale è stato istituito 
l’Ufficio di Deposito progetti previsto dall’art. 19 della L.R. 40/1998 individuato presso l’Ufficio Tecnico 
del Comune di Prato Sesia, al quale è affidato il coordinamento dell’istruttoria relativa alle procedure di 
VIA e VAS di competenza comunale. 
 
Dato atto che con la stessa Deliberazione è stata approvata l’istituzione dell’Organo Tecnico per 
l’espletamento delle funzioni inerenti la VIA e la VAS di competenza comunale che dovrà essere 
composto dai seguenti soggetti: 
- 1 tecnico con competenze tecnico scientifiche in materia di Urbanistica, Pianificazione Territoriale e 
tutela paesaggistica; 
- 1 tecnico con competenze tecnico scientifiche in materia di gestione del patrimonio naturale ; 
- 1 tecnico con competenze scientifiche in materia Ambientale. 
 
Visto che occorre procedere alla nomina dei componenti dell’Organo Tecnico per l’espletamento delle 
funzioni inerenti la VIA e la VAS di competenza comunale, al fine di dare attuazione alla Deliberazione di 
cui trattasi. 
 
Dato atto che con Determinazione n.73 del 04/11/2014 è stato approvato l’avviso di selezione per la 
nomina dei componenti  dell’Organo Tecnico Comunale per l’espletamento delle procedure di Valutazione 
di Impatto Ambientale (V.I.A.) e per lo svolgimento delle funzioni di Autorità preposta alla Valutazione 
Ambientale Strategica (V.A.S.) e che lo stesso è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 
del Comune di Prato Sesia, all’indirizzo http://www.comune.prato-sesia.no.it. 



 
Visto che entro i termini del predetto avviso sono pervenute le seguenti candidature: 

- Arch. Elena Cominazzi con sede in Gattinara (VC) Via Monte Bianco, n.48 
- Dott.Geol. Roberto Bartolini con sede in Varallo (VC) Via Belvedere, n.13. 

 
Visto che l’Organo Tecnico Comunale per l’espletamento delle procedure di Valutazione di Impatto 
Ambientale (V.I.A.) e per lo svolgimento delle funzioni di Autorità preposta alla Valutazione Ambientale 
Strategica (V.A.S.) deve essere composto da tre componenti di cui: 
- 1 tecnico con competenze tecnico scientifiche in materia di Urbanistica, Pianificazione Territoriale e 
tutela paesaggistica; 
- 1 tecnico con competenze tecnico scientifiche in materia di gestione del patrimonio naturale ; 
- 1 tecnico con competenze scientifiche in materia Ambientale. 
 
Vista la disponibilità manifestata dal Dott.Forestale Simone Lonati con sede in Quarona (VC) Via 
Garibaldi, n.18, ad assumere il ruolo di tecnico con competenze scientifiche in materia Ambientale. 
 

DETERMINA  
 

1) Di nominare i componenti dell’Organo Tecnico Comunale per l’espletamento delle procedure di 
Valutazione di Impatto Ambientale (V.I.A.) e per lo svolgimento delle funzioni di Autorità 
preposta alla Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.) così come di seguito indicato: 

- Arch. Elena Cominazzi con sede in Gattinara (VC) Via Monte Bianco, n.48, in qualità di tecnico 
con competenze tecnico scientifiche in materia di Urbanistica, Pianificazione Territoriale e tutela 
paesaggistica; 

- Dott. Geol. Roberto Bartolini con sede in Varallo (VC) Via Belvedere, n.13, in qualità di tecnico 
con competenze tecnico scientifiche in materia di gestione del patrimonio naturale; 

- Dott.Forestale Simone Lonati con sede in Quarona (VC) Via Garibaldi, n.18, in qualità di tecnico 
con competenze scientifiche in materia Ambientale 
 

 
           IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to     Oronzo Saponaro 
 
 

- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA  -  
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 
copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in Legge  102/2009, la 
compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

Il Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria 
              Paesanti Paola 

               
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
Li, .........27.11.2014.......................... 
        IL MESSO  COMUNALE 
      
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 


